
1 
 

 

Informace ZP MV ČR 
 „COVID – 19“ 

zajištění dodání léčivého přípravku  

se symbolem „S“ pojištěncům  
(vykazuje se bez ohledu na formu aplikace jako ZULP) 

 
V souvislosti s aktuální situací v ČR, nouzovým stavem a mimořádnými 
organizačními opatřeními souvisejícími s onemocněním COVID-19 
způsobeným virem SARS-CoV-2, umožní ZP MV ČR s účinností od 5. 10. 2020 

poskytovatelům ZDS a ZZS, včetně poskytovatelů akutní lůžkové péče vykázat výkon přepravy  

č. 60, 61 (Přeprava transfúzních přípravků, speciálních léčiv, tkání, buněk a orgánů k transplantaci, 

přeprava lékaře nebo jiného zdravotnického pracovníka ke specializovanému a nezbytnému výkonu)  

i v případě potřeby zajištění dopravy léčivého přípravku k pacientovi do jeho vlastního sociálního 

prostředí v případech, kdy se pacient nemůže z epidemiologických důvodů nebo to není s ohledem na 

jeho zdravotní stav žádoucí, dostavit do zdravotnického zařízení k jeho vyzvednutí a léčbu není možné 

přerušit. 

 

Podmínkou je: 

• že se jedná u pacienta o zavedený léčivý přípravek se symbolem „S“, 

• že se nejedná o přepravu léčivého přípravku do jiného zdravotnického zařízení, 

• že ho indikuje, včetně indikace přepravy, ošetřující lékař centra specializované péče, 

• že indikující lékař provede záznam ve zdravotnické dokumentaci o vydání léčiva a jeho 

množství přepravci a vykáže jen výkon 99991 na dokladu 01 a ZULP na dokladu 03, 

• že v případě, že přepravce nemá sjednán výkon přepravy 60, 61, předem požádá ZP MV ČR  

o rozšíření Přílohy č. 2 Smlouvy. 

Pozn.: lze akceptovat i jiné vozidlo než sanitní vozidlo (musí být nahlášeno do Přílohy č. 2). 

 

 

V Praze dne 11. 11. 2020 


